
     

Nedlægningsforskrift for kabler i jord til parcelhuse.  

Fra Generaldirektoratet for Post- og Telegrafvæse-
net er der fastlagt visse regler vedr. TV-kabler i jord. 
og vi skal nedenfor kort informere om disse:  

I parcelhusområder er der normalt opsat en vandtæt 
tilslutningsstander i skeller mellem 2 parceller. Til 
denne stander kan der ske tilslutning til de respek-
tive parceller. Med mindre andet har været anført i 
vort tilbud udføres etableringen af kabelforbindelsen 
fra stander til antennestikdåse i hus for den enkelte 
parcelhusejers regning. Normalt udføres nødvendigt 
gravearbejde af parcelhusejeren selv.  

Når en tilslutning skal finde sted må følgende regler 
overholdes:  

1) Der må kun anvendes jordkabel som er 
typegodkendt af Post- og Telegrafvæsenet. Et 
jordkabel kendes på at kablet er sort og skærmen 
består af en kobberfolie.  

2) Nedgravningsdybden for jord kabel skal være 
mindst 45 cm. Nede i renden lægges kablet i 
bunden og ovenover påfyldes ca. 20 cm stenfri jord 
eller sand. Her ovenpå lægges et gult 
advarselsbånd med  
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r=krumningsradius min. 50 mm  

STAMPET JORD GULT 
ADVARSELSBAND 

STENFRI JORD 
ANTENNEKABEL 

påskriften -TV-kabel-. Sluttelig fyldes kabel renden 
med jord og denne stampes tilpas fast for at undgå 
senere sætning.  

3) Såfremt kablet føres lodret op ad sokkel eller mur 
skal kablet beskyttes med en dækskinne aluminium-
rør eller galv.stålrør fra ca. 45 cm under jord til min. 
190 cm over jord. Oftest kan jordkablet ikke føres 
direkte tiL antennestikdåse af montagemæssige år-
sager. Derfor anbringes på loftet eller kælder en ty-
pegodkendt overgangsdåse og heri samles det 
sværre jordkabel med et tyndere og lettere 
monterbart installationskabel med flettet skærm.  

4) Det må endvidere altid påses. at de enkelte 
kabeltyper monteres med den godkendte min. 
krumningsradius. Denne min. krumningsradius skal 
altid overholdes; i modsat fald risikerer man 
beskadigelse af kablet. Det kan f.eks. have til følge 
at der opstår -skygger- i billedet.  

5) Alt materiale som benyttes til en stikledning skal 
være typegodkendt til anvendelse sammen med det 
installerede 03. F3. F4 anlæg.  
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